ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 8 августа 2020 г. N 1198

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 23 НОЯБРЯ 2006 Г. N 714

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление

Правительства Российской Федерации от 23 ноября 2006 г. N 714 "О

порядке утверждения норм современного русского литературного

языка при его использовании в качестве государственного языка

Российской Федерации, правил русской орфографии и пунктуации"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, N 48, ст.

5042; 2018, N 52, ст. 8305).

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 8 августа 2020 г. N 1198

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ ОТ 23 НОЯБРЯ 2006 Г. N 714

1. Абзацы первый и второй изложить в следующей редакции:

"Установить, что Правительство Российской Федерации на основании

рекомендаций Правительственной комиссии по русскому языку:

утверждает список грамматик, словарей и справочников, содержащих

нормы современного русского литературного языка при его

использовании в качестве государственного языка Российской

Федерации (по результатам экспертизы), а также правила русской

орфографии и пунктуации;".

2. После абзаца второго дополнить абзацами следующего содержания:

"утверждает требования к составлению словарей, содержащих нормы

современного русского литературного языка при его использовании в

качестве государственного языка Российской Федерации;

утверждает концепцию государственной языковой политики

Российской Федерации;".